
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

          25.12.2020_№_1411     
                 

                     г. Брянск 

 

Об утверждении форм документов,  

используемых в процессе лицензирования 

образовательной деятельности  

 

 

 

  

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Федерального закона от            

4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить формы: 

заявления о предоставлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (для юридического лица) (приложение № 1); 

заявления о предоставлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (для индивидуального предпринимателя) 

(приложение № 2); 

заявления о переоформлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (приложение № 3); 

заявления о прекращении осуществления образовательной 

деятельности (приложение № 4); 

справки о материально-техническом обеспечении образовательной 

деятельности по образовательным программам (приложение № 5); 

справки о наличии у профессиональной образовательной организации, 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным 

программам профессионального обучения, специальных условий для 

получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья (приложение № 6); 

гарантийного письма с обязательством о привлечении педагогических 

и (или) научных работников (приложение № 7); 
уведомления о предоставлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (приложение № 8); 

уведомления о прекращении действия  лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (приложение № 9); 

уведомления о приеме заявления о предоставлении (переоформлении) 

лицензии и прилагаемых к нему документов к рассмотрению (приложение  

№ 10); 



уведомления об отказе в предоставлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (в переоформлении лицензии на 

осуществление образовательной деятельности) (приложение № 11); 

уведомления о необходимости устранения выявленных нарушений и 

(или) представления документов, которые отсутствуют (приложение № 12); 

справки о наличии разработанных и утвержденных организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность, образовательных программ  

(приложение № 13); 
справки о наличии условий для функционирования электронной 

информационно-образовательной среды при наличии образовательных 

программ с применением исключительно электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий (при наличии образовательных 

программ с применением исключительно электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий) (приложение   № 14); 

заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в выданных в 

результате предоставления государственной услуги документах (приложение 

№ 15) 

2. Признать утратившими силу  

приказ департамента образования и науки от 15.01.2014г. № 27 «Об 

утверждении форм заявлений о предоставлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, о переоформлении лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, а также форм уведомлений, 

выписок из реестров лицензий и других, используемых в процессе 

лицензирования документов», 

приказ департамента образования и науки от 25.04.2015г. № 1072 «Об 

утверждении форм документов, используемых в процессе лицензирования 

образовательной деятельности», 

приказ департамента образования и науки от 18.01.2016г. № 88 «Об 

утверждении форм документов, используемых в процессе лицензирования 

образовательной деятельности», 

приказ департамента образования и науки от 10.10.2016г. № 2503/1 

«Об утверждении форм документов, используемых в процессе 

лицензирования образовательной деятельности», 

приказ департамента образования и науки от 10.10.2018г. № 1579 «Об 

утверждении форм документов, используемых в процессе лицензирования 

образовательной деятельности». 

3.   Считать данный приказ вступившим в силу с 01.01.2021г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента                                             Е.В. Егорова 

 
 

исп. Иобидзе Л.А. 

58 73 14  


